
 

 

HARMONOGRAM KONFERENCJI 
 

ECOTECH COMPLEX UMCS 
Centrum Analityczno-Programowe dla Zaawansowanych Technologii Przyjaznych Środowisku 

ul. Głęboka 39, 20-612 Lublin 
 

SALA I – OTWARCIE KONFERENCJI I WYSTĄPIENIE GOŚCIA HONOROWEGO 
09:00 dr Ksymena Filipowicz-Tokarska (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) 

– Miłość w kobiecej powieści osadniczej i postosadniczej 

9:45 PRZERWA KAWOWA 

SALA I – WYSTĄPIENIA UCZESTNIKÓW 
10:00 Miłość w welonie sacrum. Kilka uwag o lirycznej twórczości Dariusza Dekańskiego  

– Bartłomiej Borek 

10:15 Miłość wśród millenialsów i baby boomers – Alina Błaszczyk 

10:30 
Miłość kiedyś a dziś... Przeobrażenia w nawiązywaniu miłosnych relacji interpersonalnych na 

przestrzeni ostatnich dziesięcioleci– Patryk Barszcz 

10:45 
Postawy życiowe ukazane w tekstach piosenek Beaty Kozidrak na płycie „Szklanka wody” Bajmu  
– Anna Jabłońska 

11:00 Ontologia miłości w pismach Gabriela Marcela – Anna Wąsowicz 

11:15 
„Matka i żona, i córka ”. O rolach Anny Iwaszkiewiczowej w życiu i twórczości Jarosława 

Iwaszkiewicza – Joanna Godlewska 

11:30 PRZERWA KAWOWA 

SALA I – WYSTĄPIENIA UCZESTNIKÓW 

11:45 
Różne oblicza miłości w literaturze. Zwątpienie w miłość prawdziwą na przykładzie wybranych dzieł 

literackich – Aldona Kiełpińska 

12:00 
Czułość jest tą najskromniejszą odmianą miłości. […] Pojawia się tam, gdzie z uwagą i skupieniem 

zaglądamy w drugi byt, w to, co nie jest „ja”. Kilka uwag o różnych przejawach miłości w powieści 

„Prawiek i inne czasy” Olgi Tokarczuk – Ewelina Michta 

12:15 Oblicza miłości w teatrach telewizji Henryka Baranowskiego – Magdalena Nowacka-Flakiewicz 

12:30 Miłość silniejsza niż śmierć. Upiorni oblubieńcy w polskiej i rosyjskiej bajce ludowej – Anna Zalewska 

12:45 Obywatel Miłość - czyli do kogo pisał swoje teksty Grzegorz Ciechowski? – Aleksandra Margol 

13:00 
Poza czasem - miłość zapisana w listach. O "Ostatnim rozdaniu" Wiesława Myśliwskiego  
– Anna Piniewska 

13:15 Teologia miłości – teologia płci według Adrienne von Speyr – Aleksander Sztramski 

13:30-14:00 PRZERWA OBIADOWA 

 



SALA I – WYSTĄPIENIA UCZESTNIKÓW 

14:00 Oblicza miłości w filmach Wong Kar-Waia – Karina Antczak 

14:15 
Miłość w zwierciadle dzieciństwa. Stracone uczucie w dyptyku zespołu Marillion: 
„Lavender” i Kayleigh – Judyta Bednarczyk-Czeredys 

14:30 
Oblicze miłości w kulturze muzycznej w kontekście treści słowno-muzycznych folkloru regionu 
kujawskiego – Piotr Beciński 

14:45 
Stosunek seksualny nie istnieje – o problematyce miłości i porozumienia w psychoanalizie Freuda 

i Lacana – Grzegorz Michalik 

15:00 
Miłość? Żądza? Obsesja? Postać matki Joanny w operze „Diabły z Loudun” Krzysztofa Pendereckiego 

– Paulina Książek 

15:15 
Aspekt miłości i seksualności we współczesnej twórczości literackiej kobiet w Tamilnadu (Indie 

Południowe) – Iga Bielawska 

15:30 Miłość do ziemi utraconej w twórczości Kresowiaków po 1945 r. – Ludwika Chojnacka 

15:45 Plutarch z Cheronei o miłości hetero i homoseksualnej w relacjach społecznych – Joanna Rybowska 

16:00 – PRZERWA KAWOWA 

SALA I – WYSTĄPIENIA UCZESTNIKÓW 

16:15 Seksualny transhumanizm – Konrad Krystian Kuźma 

16:30 Jak się zakochać? – analiza współczesnych poradników o miłości – Marta Seredyńska 

16:45 
Miłość, pożądanie, przemoc – obrazy związków i ról płciowych we współczesnej powieści erotycznej  
– Angelika Szelągowska-Mironiuk 

17:00 
Wpływ posiadania dziecka z utrudnieniami w rozwoju na relację miłosną oraz intymną rodziców  

– Joanna Kołodziejczyk 

17:15 
BDSM – praktykowanie, a Trójczynnikowa Teoria miłości Sternberga. Czy ból może wzmagać miłość? 
– Aleksandra Plewka 

17:30 Nieznane oblicze miłości: love addiction jako szczególny typ uzależnienia – Piotr Dubiel 

17:45 Wpływ narratyzacji rozpadu romantycznego związku na dobrostan kobiety – Jolanta Czarnecka 

18:00 ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI 

 
 

 


